2

ПРОТОКОЛ № 456
заседания Правления Ассоциации саморегулируемая организация

"Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства "Центризыскания" (Ассоциация СРО «Центризыскания»; Ассоциация)
	г. Москва
	21 января 2022 года

	Дата, время и место
проведения заседания:
	21 января 2022 года, 12.00 - 13.25,

123154, г.Москва, ул. Маршала Тухачевского, д.20, стр.2

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.

Президент Ассоциации СРО «Центризыскания» назначил секретарем заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» Чепикову Д.Б.
Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
4. Егоров Ю.К. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», независимый член Правления;
5. Каназаков С.Н. – независимый член Правления;

6. Чайка Н.А. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», независимый член Правления;

7. Чепикова Д.Б. – член Правления.

Кворум имеется.

Приглашенные лица:

1. Акимов Николай Андреевич – заместитель генерального директора по правовой работе;
2. Павлов Петр Андреевич.
Повестка дня:
1. Согласование штатного расписания, порядка оплаты труда и должностных окладов единоличного исполнительного органа и его аппарата (докладчик Пасканный В.И.).
2. Назначение на должность лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа Ассоциации, досрочное освобождение такого лица от должности (докладчик Пасканный В.И.).
3. Предварительное рассмотрение сметы Ассоциации, внесение в нее изменений, а также иных проектов документов, вносимых правлением на утверждение общего собрания членов Ассоциации (докладчик Пасканный В.И.).
По первому вопросу слушали Пасканного В.И., который предложил рассмотреть вопрос о внесении изменений в штатное расписание Ассоциации. Выступали члены Правления со следующими предложениями:

- Поручить председателю контрольного комитета Ассоциации проработать вопросы функционала членов контрольного комитета и предусмотреть механизм совершенствования взаимодействия между координаторами по федеральным округам и территориальными изыскательскими организациями;

- Подготовить проект штатного расписания Ассоциации с учетом необходимости привлечения новых членов в Ассоциацию.
По результатам обсуждения было предложено: поручить единоличному исполнительному органу и контрольному комитету Ассоциации разработать проект нового штатного расписания с учетом замечаний и комментариев членов Правления и представить указанный проект в Правление Ассоциации в срок не позднее одного месяца с даты проведения настоящего заседания Правления.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» – 7, «против» – нет, «воздержались» – нет.
Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: поручить единоличному исполнительному органу и контрольному комитету Ассоциации разработать проект нового штатного расписания с учетом замечаний и комментариев членов Правления и представить указанный проект в Правление Ассоциации в срок не позднее одного месяца с даты проведения настоящего заседания Правления.

По второму вопросу:

2.1. Слушали Пасканного В.И., который предложил освободить от должности лицо, осуществляющее функции единоличного исполнительного органа Ассоциации (генерального директора Ассоциации), и уволить Супровича А.А. 21.01.2022 г. на основании п.2 ч.1 ст. 278 Трудового кодекса Российской Федерации.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» – 5, «против» – нет, «воздержались» – 2.
Решение принято большинством голосов. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: освободить от должности лицо, осуществляющее функции единоличного исполнительного органа Ассоциации и уволить Супровича А.А. 21.01.2022 г. на основании п.2 ч. 1 ст. 278 Трудового кодекса Российской Федерации.
2.2. Слушали Пасканного В.И., который предложил в связи с увольнением 21.01.2022 г. лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа Ассоциации (генерального директора Ассоциации) Супровича А.А., назначить на должность лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа Ассоциации (генерального директора Ассоциации) Павлова Петра Андреевича. Заключить с генеральным директором Ассоциации трудовой договор без указания срока действия. Поручить Павлову Петру Андреевичу внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в ЕГРЮЛ, путем подачи соответствующего заявления в регистрирующий орган по месту нахождения Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» – 7, «против» – нет, «воздержались» – нет.
Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: назначить на должность лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа Ассоциации (генерального директора Ассоциации) Павлова Петра Андреевича
Заключить с генеральным директором Ассоциации трудовой договор без указания срока действия. Поручить Павлову Петру Андреевичу внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в ЕГРЮЛ, путем подачи соответствующего заявления в регистрирующий орган по месту нахождения Ассоциации.

По третьему вопросу слушали Пасканного В.И., который доложил о необходимости разработки сметы Ассоциации на 2022 год. В ходе обсуждения членами Правления Ассоциации было предложено предусмотреть в проекте сметы Ассоциации на 2022 год увеличение расходов на привлечение членов в Ассоциацию, отразить в данном проекте планируемые изменения штатного расписания Ассоциации, а также рассмотреть вопрос об увеличении размера членских взносов Ассоциации.

По результатам обсуждения было предложено поручить единоличному исполнительному органу Ассоциации разработать два проекта сметы Ассоциации на 2022 год с учетом замечаний и предложений Правления Ассоциации:
- проект сметы с учетом индексации размера членских взносов Ассоциации;

- проект сметы без учета индексации размера членских взносов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» – 7, «против» – нет, «воздержались» – нет.
Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: поручить единоличному исполнительному органу Ассоциации разработать два проекта сметы Ассоциации на 2022 год с учетом замечаний и предложений Правления Ассоциации:

- проект сметы с учетом индексации размера членских взносов Ассоциации;

- проект сметы без учета индексации размера членских взносов Ассоциации.

Председательствующий

       В.И. Пасканный

Секретарь

         Д.Б. Чепикова